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Norsk Journalistlags kontrollkomite har i landsmøteperioden 2017–2019 
bestått av Lars Løkkebø, Telemarksavisa, leder, Stein Sneve, Avisa Nordland og 
Julie Teresa Olsen, Stavanger Aftenblad, med Gunnar Kagge, Aftenposten som 
varamedlem. 

Komiteen har hatt flere møter i perioden. Disse møtene brukes til å møte 
politisk og administrativ ledelse i NJ. Komiteens arbeid foregår i all hovedsak 
elektronisk. Kontrollutvalget har avgitt desisjonsrapporter for 2016 og 2017 
samt 2018 til Landsstyret om NJs regnskaper og drift. 

Kontrollkomiteen har fulgt NJs arbeid gjennom perioden, i all hovedsak ved 
innsyn i sakspapirer og protokoller, for vedtak som er fattet i Arbeidsutvalg og i 
Landsstyret. 

Denne perioden har også kontrollutvalgets leder vært til stede ved flere av 
møtene i LS, for å følge debattene tettere. Dette har spesielt vært i forhold til 
saker LS behandler knyttet til økonomi. 

Kontrollkomiteen mener alle vedtak som er fattet i perioden er i tråd med NJs 
vedtekter. 

Landsstyret har på en god måte fulgt opp de vedtak som ble fattet på 
landsmøtet i 2017. Dette gjelder politiske vedtak og i forhold til tiltaksplan og 
program. 

I likhet med forrige landsmøteperiode har også denne perioden vært preget av 
endringer i rammebetingelser og økonomiske utfordringer. Første del av 
perioden var fortsatt preget av nedbemanninger, mens det har flatet mer ut 
etter hvert. 

Nedbemanningen som har vært i bransjen fører fortsatt til reduserte inntekter 
for NJ som organisasjon. Medlemsnedgangen har vært betydelig i perioden, 
selv om den gjennom 2018 ser ut til å ha flatet ut. Men NJ har ved utgangen av 
2018 rundt 1000 færre medlemmer enn i 2015. Dette tallet inkluderer 800 
færre fullt betalende medlemmer.  
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Til tross for en stor nedgang i inntektene har NJ fortsatt en god økonomi, selv 
om regnskapene for denne landsmøteperioden vil vise underskudd. Landsstyret 
har allerede gjort vedtak om at man ønsker at balanse oppnås innen utgangen 
av 2020. 

Kontrollkomiteen mener likevel at det er viktig at økonomi blir fulgt ekstra tett 
også i den kommende perioden. Landsstyret må gjøre de nødvendige vedtak og 
ta de grep som er nødvendige for å sikre en sunn økonomi for organisasjonen 
framover. Det er viktig at NJ oppnår balanse i driften i neste landsmøteperiode. 

Kontrollutvalget har flere ganger og gjennom mange år bedt Landsstyret ta 
grep i forhold til vederlagsmidlene. Ved utgangen av 2018 er vederlagsfondet 
på over 26 millioner kroner. 

I desisjonsberetningen som ble behandlet på landsmøtet i 2017 ba 
Kontrollutvalget om at Landsstyret skulle se på nivået til vederlagsfondet og 
komme med tiltak til hvordan fondet kunne reduseres. 

I perioden har Landsstyret hatt et utvalg som har sett på dette og også kommet 
med forslag. Landsstyret har vedtatt at vederlagsfondet over en tiårsperiode 
skal bygges ned til et nivå rundt ett års forbruk. Det vil si rundt 16 millioner 
kroner, slik situasjonen er nå. 

Kontrollutvalget vil igjen peke på at vederlagsmidlene er rettighetshavernes 
midler. Kontrollutvalget mener at å skulle bygge fondet ned over en 
tiårsperiode er for defensivt. Kontrollutvalget vil derfor igjen be Landsstyret 
komme med forslag til hvordan fondet kan bygges raskere ned og dermed 
komme rettighetshaverne til gode. 
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